
 

D.S. 12 

                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 
 
 

CITTA’ DI VITTORIA 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 
Data 24.01.2018                                                                     Atto n°  12             
 
Oggetto: Delega per la sottoscrizione dei certificati di iscrizione nelle liste elettorali. 
 

   
 

IL SINDACO 
 
VISTO il DL.vo n. 267 del 18/08/2000 recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

EE.LL.” e ss.mm., e precisamente il disposto dell’art. 54 (attribuzioni al Sindaco nei servizi di 

competenza statale);    

 

VISTO che alcune norme speciali prevedono la competenza del funzionario comunale delegato o 

incaricato dal Sindaco ad eseguire le sottoscrizioni che esulano dall’ambito della tipica 

documentazione amministrativa; 

 

RAVVISATA l’opportunità, al fine di garantire tempestività ed efficienza all’azione amministrativa, 
di attribuire a dipendenti di questo Ente, l’incarico ad eseguire le attività di sottoiscrizione 
previste  per la firma dei certificati di iscrizione nelle liste elettorali ai fini del rilascio; 

 
ATTESO che con D.P.R. del 28/12/2017, il Presidente della Repubblica  ha convocato per la 

domenica del 04 marzo 2018, i comizi per le Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato 
della Repubblica; 

 
VISTA la nota prot. n. 56/1/E.P. 2018/s:E. del 02 gennaio 2018 della Prefettura di Ragusa, Area 2^ 
“Ufficio Territoriale del Governo”,  lett. e) con cui sono state impartite le direttive in ordine ai termini 
di applicazione degli orari di apertura degli uffici comunali per il rilascio dei certificati d’iscrizione 
nelle liste elettorali, indicando la  decorrenza del 25/01/2018; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario individuare il personale tramite delega apposita ai fini della 
sottoscrizione dei certificati di iscrizione nelle liste elettorali per il periodo dal 25/01/2018 al 
29/01/2018;  
  

      VISTO l’OREL in vigore; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi tutti in premessa descritti: 

% 

 

 

 



 

D.S. 12 

 

% 

 

 

1.   Di conferire ai seguenti dipendenti apposita delega per le funzioni di firma “ per d’ordine 
del Sindaco” ai fini della sottoscrizione dei certificati di iscrizione nelle liste elettorali per il 
periodo dal 25/01/2018 al 29/01/2018:  
- Lo Monaco Colombo Gina, “Istruttore Direttivo Amministrativo”, cat. “D”; 

- La Rosa Lucia,“Istruttore Amministrativo”, cat. “C”, in servizio entrambe presso 

l’Ufficio Elettorale. 

-  

2. Di  notificare il presente provvedimento ai dipendenti interessati ed  al Dirigente della  

Direzione competente. 

3. Trasmettere copia del Presente provvedimento alla Prefettura di Ragusa Area2^ “Ufficio 

Territoriale del Governo”. 

 

 

         IL SINDACO 
f.to Avv. Giovanni MOSCATO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

D.S. 12 

 

CERTIFICAZIONE  DI PUBBLICAZIONE n………. 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della l.r.44/91 e ss.mm.ii. 

SI CERTIFICA 

che copia della presente Determinazione è pubblicata all’albo pretorio dal 26.01.2018 al 09.02.2018 

registrata al n.             Reg. pubblicazioni 

Vittoria, lì   

 

                                                                                                               Si dispone la Pubblicazione  

                                                                                                                 Vittoria lì........................ 

         Il Messo                                                                                         Il Segretario Generale  

         

_____________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI AVVENUTA  PUBBLICAZIONE n………. 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della l.r.44/91 e ss.mm.ii. 

SI CERTIFICA 

Che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all’Albo Pretorio dal 26.01.2018 al 

09.02.2018 registrata al n.             Reg. pubblicazioni e che sono/non sono pervenuti reclami .. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ……………………. 

 

  IL MESSO COMUNALE 

…………………………………                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                              ................................................... 
                                 

 

 
 
 


